
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 515 від 27.06.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC34003803E300 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 27.06.2025
Дійсний з 14.04.2025 0:00:00 по 13.04.2027 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
Про визнання таким, що не підлягає занесенню 
до Державного реєстру нерухомих пам’яток 
України, об’єкта культурної спадщини 

 
Відповідно до статей 1, 2, 5, 13 та 14  Закону України «Про охорону культурної 

спадщини», Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого наказом 
Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції наказу 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 01 березня 2024 р.  № 158), 
враховуючи рішення Експертної комісії з питань обліку об’єктів культурної спадщини 
Міністерства (протокол від 05.06.2025 № 05/25), постанову Верховної Ради України «Про 
перейменування окремих населених пунктів, назви яких містять символіку російської 
імперської політики або не відповідають стандартам державної мови» від 05 червня 2025 
року № 4483-ӀⅩ, на підставі листів Управління культури, туризму, національностей і 
релігій Дніпропетровської обласної державної адміністрації від 19.02.2024 № 390/0/161-24 
і від 28.04.2025 № 1063/0/161-25 та подання Управління культури, туризму, 
національностей і релігій Дніпропетровської обласної державної адміністрації від 
22.05.2025 № 1240/0/161-25, 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Визнати таким, що не підлягає занесенню до Державного реєстру нерухомих 

пам’яток України, об’єкт культурної спадщини в Дніпропетровській області згідно з 
переліком, наведеним у додатку. 

 
2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Сергія 

БЄЛЯЄВА. 

Перший заступник Міністра           Галина ГРИГОРЕНКО 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0941-19#n24


 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 513 від 27.06.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC34003803E300 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 27.06.2025
Дійсний з 14.04.2025 0:00:00 по 13.04.2027 23:59:59

.

Додаток до наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України «Про визнання таким, що не підлягає 
занесенню до Державного реєстру нерухомих пам’яток 
України, об’єкта культурної спадщини» 

 
 

                       ПЕРЕЛІК 
об’єктів культурної спадщини в Дніпропетровській області, які визнаються такими, що не підлягають занесенню  

до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  
 

№ 
з/п 

Найменування об'єкта 
культурної спадщини 

Вид об'єкта 
культурної 
спадщини 

Дата 
утворення 

об'єкта 

Місцезнаходження об'єкта 
культурної спадщини 

Номер і дата рішення про 
взяття на облік 

1 2 3 4 5 6 
Дніпропетровська область 
Дніпропетровський район 

(сучасний – Дніпровський район 
м. Підгороднє) 

 
 
1. 

 
 

Курган «Белюхова могила» 
 
 

 
 

Пам’ятка 
археології 

 
 

Ⅱ тис. до н.е. 

 
м. Підгороднє, вул. Дачна, 22 

(адреса за рішенням про 
взяття на облік: 

м. Підгородне Підгородненської 
міськради, 0,75 км на південний 

схід від молочнотоварної 
ферми, яка розташована на 

північно-східній околиці міста, 
на березі озера ім. Леніна) 

 
Рішення виконавчого комітету 

Дніпропетровської обласної 
ради народних депутатів від 

16.04.1987 р. № 180 

 
 

 


